



NOWINY GAZETA

NYSKIE MIEJSKA

NR 5 (713)

20 LUTEGO

1992 ROK

CENA 1000 ZŁ

Burmistrz informuje

W poprzednich numerach „Nowin Nyskich” czytelnicy otrzymywali informacje dotyczące inwestycji planowanych na wsiach i w mieście. Dziś co nieco o innych sprawach gminy.

— Zakończyły się konkursy na dyrektorów przedszkoli i żłobków — powiedział burmistrz **Jacek Suski**. — Były one obligatoryjne, zgodnie z ustawą o oświacie. W większości przypadków do konkursu stanęły dotychczasowe dyrektorki placówek (nazwiska zwycięzców konkursów podamy w następnym numerze „NN”).

Pod koniec I kwartału nastąpi reorganizacja urzędu. Stwierdził, że w obecnym kształcie nie spełnia on swojej roli. Powstanie wydział działalności gospodarczej (na bazie wydziału handlu). Powołany zostanie pracownik do zajmowania się ochroną środowiska — dotychczas zajmował się tym jedynie Urząd Re-

jonowy. Wydział kultury, oświaty i kultury fizycznej zostanie podzielony na dwa wydziały, z których jeden zajmie się tylko oświatą. Wydział techniczno-inwestycyjny przejmie wszystkie inwestycje gminy.

Planujemy także remont budynku urzędu, a zwłaszcza dachu i elewacji. Nastąpi to po wyprowadzeniu się z końcem marca Urzędu Rejonowego na ul. Słowiańską.

Chcemy powołać zakład robót publicznych, który zatrudniałby bezrobotnych do sprzątania ulic, grabienia, pielęgnacji pasów zieleni wzdłuż jezdni, malowania barier i pasów itp. Zakupimy także od FPN sto estetycznych koszy na śmieci, które na wiosnę pojawią się na ulicach.

Pragnę także poinformować, że w najbliższym czasie założone zostanie oświetlenie uliczne na Krakowskiej i Marcinkowskiego, przebrukowana

zostanie także ul. Drzymały (odcinek od Kolejowej do Krakowskiej).

W związku z tragiczną sytuacją, jaka ma miejsce jeśli chodzi o zaopatrzenie miasta w zdrową wodę i potrzebą nagłaśniania tej sprawy, w marcu odbędzie się w Nysie spotkanie wszystkich posłów i senatorów Opolszczyzny, poświęcone właśnie temu problemowi.

Zwracam się także do mieszkańców miasta w ważnej sprawie: proszę o zgłaszanie w wydziale lokalowym UG lub w sekretariacie wszelkich pułostanów w mieście. Wiemy, że jest ich dużo. Odpowiednie ich zagospodarowanie pozwoli skrócić kolejkę oczekujących na mieszkania komunalne.

I na koniec jeszcze jedna informacja: Urząd Gminy nadal poszukuje skarbnika gminy, najlepiej osoby z wyższym wykształceniem ekonomicznym, choć niekoniecznie. Wymagana jest jednak praktyka w księgowości budżetowej.

Notowała **B. Łabutin**

Zginęli z rąk wyzwoliciele...

15 marca 1945 roku rozpoczęły się walki o południowo-zachodnią część Śląska Opolskiego. Wojska radzieckie zbliżyły się do Nysy. 21 marca walki toczyły się na ulicach miasta. W wielu miejscach gorzał ogień. Pożar strawił dach kościoła Świętego Jakuba, barokowe organy i wnętrza dwóch bocznych kaplic. Spłonęła przykościelna dzwonnica. Północna część miasta została w całości zajęta przez Rosjan, dla mieszkańców jed-

nak mało widocznych — okopali się bowiem wzdłuż rzeki. 24 marca Rosjanie wkroczyli do centrum miasta.

W domu klasztornym pod wezwaniem św. Dominiki przy ulicy Słowiańskiej życie toczyło się w miarę zwykłym trybem aż do 24 marca, kiedy to zapanowała wśród nysan gorączka związana z frontowymi walkami. W zgromadzeniu przebywało w tym dniu około

(Dokończenie na str. 2)

„Westa” dotrzymuje słowa

Pod koniec roku szkolnego 1990/1991 zakłady ubezpieczeń przekazały oferty wszystkim placówkom oświatowym, proponując ubezpieczenie dzieci i młodzieży od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenie personelu od odpowiedzialności cywilnej. Zakład Ubezpieczeń „Westa” SA, którego przedstawicielstwo na Opolszczyznę znajduje się w Nysie, jak zwykle (trzeci raz z rzędu) uatrakcyjnił swoją ofertę, tym razem losowaniem sprzętu audio-wizualnego dla trzech placówek oświatowych ubezpieczonych w „Weście”.

12 lutego 1992 r. odbyła się skromna uroczystość, podczas której przekazano fundusze

na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Nysie. W imieniu zarządu ZU „Westa” SA w Łodzi dotację przekazał **Andrzej Talaga** (wiceszef działu marketingu) na ręce dyrektora szkoły — **Alicji Dereń**. Odbyło się także losowanie nagród.

Ponieważ pomieszczenia „Westy” nie pozwalają na spotkanie się większego grona, spotkanie odbyło się w lokalu „Maks”. Wzięli w nim udział organizatorzy, tj. szefostwo zarządu i przedstawicielstwa ZU „Westa” SA oraz zaproszeni

(Dokończenie na str. 2)

Co słychać w mieście?

URZĄD GMINY NA ANTENIE?

Być może. Przedstawiciele władz miasta studali się z pracownikami studia telewizji lokalnej „Maxel i M.A.K.”.

DOPIERO LATEM

Miasto nie wesprze na razie finansowo dwóch drużyn oddziałów prewencji przydzielonych Nysie przez wojewódzkiego komendanta policji.

Sprawę rozpatrzy się jeszcze raz latem, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia pełnego bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „OŚWIATA” NIE OTRZYMA PIENIĘDZY NA UZBROJENIE TERENU

Taką decyzję podjął zarząd gminy, trzymając się wcześniejszych ustaleń: w pierwszej kolejności będą realizowane inwestycje wodociągowe na wsiach.

W marcu odbędzie się spotkanie z udziałem przedstawicieli wszystkich nyskich spółdzielni mieszkaniowych, na którym uzgodnione zostanie stanowisko co do budownictwa mieszkaniowego w naszej gminie.

B. ŁABUTIN



Czy warto ryzykować na kruchym łodziu dla małych płotek?

Zdjęcie: **E. Duda**

Wszystko na sprzedaż (5)

Prawo o gospodarce gruntami i obrocie nieruchomościami dopuszcza wszystkie formy władania. Najczęściej stosowaną formą zbywania działek jest oddawanie ich w wieczyste użytkowanie. W rubrykach ogłoszeniowych gazet coraz częściej spotyka się ogłoszenia o przetargach. Czy jest to jedyna droga ich zbywania? Jak ustalane są ceny nieruchomości i roczne opłaty? O wyjaśnienie poprosiliśmy naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami **Macieja Sadowskiego**.

W jaki sposób ustala się cenę nieruchomości i nalicza opłatę roczną za użytkowanie wieczyste?

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie nalicza się w następujący sposób. Ustala się cenę nieruchomości w drodze przetargu. Od tej kwoty nalicza się pierwszą opłatę w wy-

sokości od 15 do 20 proc. wartości nieruchomości. Natomiast opłaty roczne ustala się w wysokości jednego procenta tej wartości dla budownictwa mieszkaniowego i 4,5 proc. dla pozostałego budownictwa.

Czy są wyjątki od tej zasady?

Tak. Pod budownictwo o-

w związku ze zmianami cen działek?

Opłaty roczne mogą ulegać zmianie w zależności od kształtowania się cen na nieruchomości. I tak: gdy ceny działek budowlanych rosną, to i opłata roczna powinna wzrastać. Natomiast gdy ceny działek maleją, to i opłaty roczne powinny być zmniejszone.

Kto uprawniony jest do korzystania z ulg?

Roczne opłaty za wieczyste użytkowanie

światowo-wychowawcze, lecznicze, opieki społecznej oraz dla obiektów charytatywnych opłata roczna jest taka sama jak pod budownictwo mieszkaniowe, to znaczy jeden procent ustalonej ceny.

Czy wysokość opłaty rocznej jest stała, czy ulega zmianie

Ustawowo uprawnieni są do 50 proc. obniżki opłaty rocznej emeryci i renciści, których wyłącznym źródłem utrzymania jest emerytura lub renta. Ponadto osobom, których dochód na członka rodziny nie przekracza połowy średniego miesięcznego wynagrodzenia

w gospodarce narodowej, również przysługuje obniżka opłaty rocznej o 50 proc. Łączna obniżka opłaty rocznej nie może przekraczać 50 proc. To znaczy, że emeryt lub rencista, który otrzymał już obniżkę 50 proc. z tytułu utrzymania się z emerytury lub renty, nie może korzystać ze zniżki z tytułu niskich dochodów na członka rodziny. Powyższe obniżki dotyczą tylko gruntów oddanych w wieczyste użytkowanie i przeznaczonych do celów mieszkalnych.

W jaki sposób władze gminne orientują się, czy ceny gruntów rosną czy maleją?

Wartość gruntów ustala biegły specjalista od szacowania nieruchomości, który w swoim szacunku uwzględnia kształtowanie się cen na danym terenie. Oprócz tego nasz wydział prowadzi stałą obserwację rynku nieruchomości.

(Dokończenie na str. 2)

„Westa” dotrzymuje słowa

(Dokończenie ze str. 1)

goście. Dyrektor przedstawicielstwa J. Skrzynecki po krótkim powitaniu zaznaczył, że to co dziś „Westa” przekazuje oświacie stanowi zaledwie 10% sumy przekazanej w ubiegłym roku (około 400.000.000). „Westa” jednak równie odczuwa recesję i znacznie zubożenie społeczeństwa, dyrekcja ma jednak nadzieję, że na tym nie zakończy się pomoc dla oświaty w tym roku.

W skład komisji czuwającej nad prawidłowym przebiegiem losowania weszli: **Zbigniew Wróblewski** — dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Nysie, **Andrzej Talaga** — pełnomocnik zarządu ZU „Westa” SA w Łodzi, **Alicja Dereń** — dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8 w Nysie, **Halina Konieczna** — z-ca dyrektora Przedstawicielstwa ZU „Westa” SA w Nysie. Nagrody wylo-

sowały: (nr 521) Szkoła Podstawowa w Przechodzie, (nr 307) Szkoła Podstawowa w Kietrze, (nr 284) Szkoła Podstawowa w Gradzcu.

Tylko jedna ze szkół (Szkoła Podstawowa w Przechodzie) znajduje się w bezpośrednim rejonie działania przedstawicielstwa w Nysie.

W tej sytuacji dyrektor J. Skrzynecki postanowił ufundować dodatkową nagrodę dla cówce z rejonu nyskiego.

Dodatkowego losowania spośród numerów 1-100 dokonała dyrektorka Alicja Dereń.

Nagrodę wylosowała Szkoła Podstawowa nr 1 w Nysie.

Gratulujemy.

P.s. Dokumenty dotyczące losowania znajdują się do wglądu wszystkim zainteresowanym w biurze „Westy” przy ul. Marcinkowskiego 6/8 w Nysie.

Roczne opłaty za...

(Dokończenie ze str. 1)

Czy duży jest popyt i podaż działek i w jakim stopniu jest on zaspokajany?

Popyt i podaż zależy w dużej mierze od możliwości pozyskania terenów pod budownictwo mieszkaniowe wysokie i jednorodzinne. Z przepisów prawnych wynika, że pozyskanie terenów pod budownictwo wielorodzinne jest łatwiejsze dla organów gminnych. Pod budownictwo jednorodzinne grunty trudno pozyskać, gdyż ustawa o gospodarce gruntami nie przewiduje wyłączeń na ten cel.

Tereny pozyskuje się zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. A zatem o popycie i podaży decyduje wiele czynników, takich jak:

planowanie przestrzenne, możliwość uzbrojenia terenów przez gminę, możliwości finansowe przyszłych inwestorów, polityka kredytowa banków, przemysł budowlany itd.

Czy gmina nyska dysponuje dużą ilością działek na sprzedaż?

Gmina nie dysponuje dużą ilością działek pod budownictwo jednorodzinne z uwagi na to, że znaczna część gruntów przeznaczonych pod budownictwo zlokalizowana jest na gruntach prywatnych i można je pozyskać w drodze rokowań lub na podstawie uchwały Rady Miejskiej dotyczącej budownictwa skoncentrowanego.

Dziękuję za wypowiedź.

M. ŻELWETRO

Czytelnicy sygnalizują

NIE SZANUJĄ NASZEJ PRACY

Teren wokół hali sportowej przy ul. Głucholaskiej wygląda jak pobożewisko — poinformował nas pan ALEKSANDER MARCINKOWSKI, lokator budynku przy ul. Głucholaskiej 14. — Dzieci praktycznie nie mają podwórka. Ponieważ nie ma dojazdu do hali, a tylko błoto i kołki, kibice zniszczyli klomby, jakie lokatorzy spod „czternastki” posadzili wokół sali. Nie szanuje się naszej pracy, nie mówiąc już o tym, że marna to wizytówka dla przyjeżdżających z całej Polski fanów siatkówki. A poza tym — czy nie ma tu gospodarza?

Pytanie kierujemy do użytkownika obiektu Klubu Sportowego Stal Nysa.

(1)

CO? GDZIE? KIEDY?

**JESENIK BRASS QUINTET
W NYSKIM MUZEUM**

W ramach współpracy i wymiany kulturalnej z Jesenikiem 28 lutego koncertować będzie w muzeum czechosłowacki zespół muzyczny Jesenik Brass Quintet.

Repertuar grupy jest bardzo bogaty. Znajdują się w nim utwory znanych mistrzów z różnych epok, od renesansu po czasy współczesne, łącznie z... przebojami Beatlesów.

Miłośników dobrej muzyki zapraszamy do muzeum na godz. 18. (1)

W KINIE „POKÓJ”

20 lutego br. „Zielona karta” — film sensacyjny prod. USA (od 15 lat).

21-24.02 br. „Szpieg bez matury” — komedia USA (od 15 lat).

25-29.02 br. „Zawód — pan młody” — komedia USA (od 15 lat).

Seanse w dni powszednie o godz.: 16.00, 18.00, 20.00, w

soboty i niedziele o godz.: 15.00, 17.00 i 19.00.

DKF ZAPRASZA

Dyskusyjny Klub Filmowy „Pryzmat” (Dom Metalowca przy ul. Marcinkowskiego) zaprasza w każdą środę o godz. 17.00 na projekcje interesujących filmów.

Cena karnetu na 4 filmy tylko 3.000 zł (dla dorosłych) i 1.500 zł (dla dzieci)!

W repertuarze kina „Pryzmat” — 26 lutego komedia USA pt. „Zawód — pan młody”.

W każdą sobotę o godz. 11.00 — bajki dla dzieci.

A MOŻE NA KURS?

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Nysie przyjmuje zapisy na kursy elektryków oraz przyuczające do zawodów, czeladniczo-mistrzowskie w zawodach budowlanych.

Cena 2,5-miesięcznego szkolenia — 1 mln złotych.

ZDZ informuje, że w zależności od zapotrzebowania może prowadzić także inne różnorodne kursy, np. sekreta-

Podzielili długi

Państwowe gospodarstwa rolne na skutek nowej propagandy od paru już lat nie cieszyły się dobrą sławą. Jako twory sztuczne uchodziły za takie, co trwonią państwowe pieniądze i dziury finansowe w jednym gospodarstwie latają symbolicznym najczęściej zyskiem z drugiego. Piętno kołchozu przylgnęło do nich na stałe, a marne (zwłaszcza ostatnio) wyniki ekonomiczne zdawały się potwierdzać słusność co gorszych opinii.

Wiele kombinatów poszło

więc na żywioł i doprowadziło do zbytniego rozdrobnienia i dalszego osłabienia własnej gospodarki.

Kierowana euforią załoga Kombinatu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Białej Nyskiej nie pozostała w tyle i w połowie ubiegłego roku wystąpiła do organu założycielskiego o podzielenie gospodarstwa na samodzielne zakłady rolne. I tak 13 grudnia 1991 r. decyzją wojewody opol

(Dokończenie na str. 4)

Zginęli z rąk wyzwolicieli...

(Dokończenie ze str. 1)

dwustu siostr, które wcześniej ewakuowano do Nysy z małych wiejskich zgromadzeń, dla ochrony przed skutkami działań wojennych. Dziś, po latach, nasuwa się myśl, że była to doprawdy ironia losu...

Tego feralnego dnia dowódz two wojsk radzieckich zajęło dom klasztorny, organizując tam komendę wojskową. Spośród siostry przeganiano z miejsca na miejsce. Wśród ogólnego rozgardiaszu nikt z dowódców nie zwracał uwagi na to, co robią żołnierze...

Do tragedii doszło w jadalni klasztornej, gdzie właśnie szykowano się do posiłku. Żołnierze — jakby w amoku — strzelali do wiszących na ścianach obrazów, do krzyża. Potem do stojących na stołach talerzy. Później rozpoczęło się polowanie na przerażone siostry. Dwie z nich, opierające się chcącym je zniewolić żołdakom, zostały po prostu zastrzelone. Za upór. Roztrzęsionej matce przełożonej, która udawała się na skargę do dowódcy, miał on powiedzieć: „Mogły się oddać moim żołnierzom. Żyłyby jeszcze”.

Inne siostry siłą wleczono do ich cel, terroryzując bronią. Zgwałcono dalsze cztery, po czym zastrzelono je. Przerażone siostry nie protestowały, gdy dzień później przesiedlono je do budynków przy ulicy Partyzantów.

Prawdopodobnie śmierć poniosły wtedy trzydzieści dwie siostry, źródła nie podają jednak, co było bezpośrednią przyczyną zgonów. Zapewne starsze, niezbyt zdrowe lub mniej odporne, nie zniosły brzemienia strachu i poniżania.

Dużo później, gdy siostry powróciły do swej dawnej sie

dziby, zastały ją kompletnie zdewastowaną, w oplakany stan, okradzioną ze wszystkiego, co przedstawiało sobą jakąkolwiek wartość. Urządza nie domostwa zaczęły od zera, z czasem ucząc się żyć ze wspomnieniem o koszmarze, który stał się ich udziałem.

Nieszczęsne ofiary żołądackiej swawoli pochowano w przyklasztornym ogrodzie, gdzie spoczywały do połowy lat sześćdziesiątych. Potem szczątki i nagrobek przeniesiono w inne miejsce.

* * *

Tego samego dnia, 24 marca 1945 roku, do tragedii doszło także w klasztorze ojców franciszkanów przy dzisiejszych Alejach Wojska Polskiego. Dzień wcześniej przełożony klasztoru powiedział do ojców: „Zbliża się front. Daję wam wolną rękę. Kto chce może odejść, kto chce — niech zostanie. Myślę, że Polakom nic nie grozi. Znacnie Rosjan, znacnie ich język. Ojcowie niemieckiego pochodzenia mogą szukać schronienia na własną rękę”.

Tylko część braci zakonnych opuściła klasztor. Reszta pozostała, oczekując dalszego rozwoju wydarzeń. Dla sześciu z nich dwudziesty czwarty dzień marca 1945 roku był dniem ostatnim. Zostali rozstrzelani bez żadnych komentarzy. Nie wiadomo, czy stawiali Rosjanom opór. Czterej z zamordowanych — bracia: Dionizy, Kazimierz, Franciszek i Rajmund — byli Polakami.

I oni, i siostry dominikanki zginęli z rąk sojuszników, przyjaciół, wyzwolicieli...

B. ŁABUTIN

W APTEKACH

Bezpłatne leki przysługują nadal krwiodawcom, inwalidom wojennym i wojskowym. Nie płacimy także za leki przeciwcukrzycowe, stosowane w chorobach zakaźnych oraz przy fenylketonurii (u dzieci).

Płatne 100 proc. są w większości witaminy, leki wątrobowe, nasercowe, na prostatę oraz parafarmaceutyki (np. odżyvky) i środki opatrunkowe.

PILNUJMY PASZPORTÓW

Od 1.01.92 r. za paszport wydany na 10 lat płacimy 500 tys. złotych. O połowę mniej (250 tys. zł) płacą: emeryci, inwalidzi, osoby przebywające w zakładach pomocy społecznej lub korzystające z takiej pomocy w formie zasiłków stałych, kombataneci, osoby małoletnie do 16 lat oraz młodzież ucząca się w szkołach dziennych i studenci studiów stacjonarnych.

Pamiętajmy, aby nie zgubić nowych paszportów! Za wyrobienie następnego będzie my płacić milion zł. Paszporty wydane wcześniej są ważne do daty umieszczonej na stemplu.

Zebrała Beata Cichecka

Listy Polemiki Odpowiedzi

W odpowiedzi na artykuł „Komu wody, komu?”, który ukazał się w nr 3 waszej gazety informuję, że w wyniku wystąpienia splotu niekorzystnych zdarzeń (zanik napięcia elektrycznego na studni głębinowej, konieczność wymiany dwóch pomp głębinowych, awaria sieci wodociągowej na głównym przewodzie dosyłowym do osiedli mieszkaniowych w południowej części miasta) niemal w tym samym czasie (od 16 do 21 stycznia), na tym samym ciągu produkcyjno-rozdzielczym, zaszła potrzeba wyłączenia na czas usuwania awarii zarówno studni, jak również sieci wodociągowej.

W czasie bezawaryjnej pracy kierunki i natężenia przepływu wody są ustalone (uzależnione od rozbiórów). Jednak w przypadku sytuacji awaryjnej kierunki przepływu ulegają zmianie i wytrącane w sieci związki żelaza ulegają wymywaniu. W sytuacji takiej rutynowym działaniem jest płukanie i dezynfekcja sieci, jednak gwałtowny pod czas płukania wypływ wody powoduje kolejne zmiany kierunków i prędkości wody, wy mywając odłożone w sąsiednich sieciach związki żelaza.

Przepraszam tą drogą wszystkich mieszkańców miasta, którym brunatna woda (z odkładami żelaza) utrudniła normalne funkcjonowanie, proszę o zrozumienie skali trudności wyzbycia się żelaza z sieci.

Przedsiębiorstwo nasze nie jest dotowane, a nowa cena wody i usług kanalizacyjnych została wyliczona i po weryfikacji zatwierdzona przez Urząd Wojewódzki w Opolu na podstawie prognoz zmiany cen składników cenotwórczych (cena uwzględnia jakość wody — gatunek III).

Przepraszam.

Kierownik Oddziału inż. ZDZISŁAW KONIK

REDAKCJA ODPOWIADA

Informujemy Panią KRYSTYNĘ ZAWADOWICZ, że nie zamieściliśmy jej listu ponieważ był zbyt obszerny i nie wnosił niczego nowego do sprawy omówionej w materiale pt. „Szara eminencja” (nr 28 „NN” z 28.11.91 r.).

Reportaż nie dotyczył bezpośrednio Pani osoby, ani historii Sekcji Ruchu Drogowego PKP w Nysie, lecz konfliktów międzyludzkich, jakie zaistniały tam w listopadzie ubiegłego roku.

Podziękowanie

Kierownictwo i pensjonariusze Dziennego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Boh. Warszawy 28 składają podziękowanie kierownikowi ZEC-u panu Olejnikowi i pracownikom za bezpłatne przekazanie i zamontowanie pompy cyrkulacyjnej.

Podzielili długi

(Dokończenie ze str. 2)

skiego KPGR Biała Nyska został podzielony na 7 samodzielnych Państwowych Przedsiębiorstw Rolnych i jedno Państwowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Rolnego i Usług. Właścicielem majątku po rozwiązaniu kombinatu jest Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Przedsiębiorstwa odłączyły się od kombinatu z niemalym majątkiem ruchomym i nieruchomym. Niestety także z nie spłaconym kredytem bankowym. Toteż nic dziwnego, że brakuje im kapitału niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania. O prywatyzacji na razie głucho (kto chciałby inwestować w deficytowe rolnictwo?). O dzierżawie czy leasingu wspominają nieśmiało tylko co niektórzy. Na razie pewny jest jedynie ogólny bałagan panujący w sprawach przekształceń własnościowych państwowych gospodarstw rolnych.

Henryk Kleiner, kierownik stadniny koni w Morowie: — Do tej pory Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa w ogóle nie działała. Dopiero parę dni temu wybrano preza. A zanim on sobie kupi biurko, zanim zatrudni sekretarkę... Wiadomo, jak u nas pracują urzędy. A majątki po PGR-ach leżą odłogiem. Zapewne nastąpi podział długów, być może konkursy na administratorów. Ja będę się starał o dzierżawę stadniny. Najpierw trzeba będzie wykupić konie, bo one właśnie są tu najcenniejszym majątkiem — dają dochód z hodowli, eksportu, sprzedaży w kraju. W przyszłości chciałbym rozpocząć działalność rekreacyjną.

Szczęśliwie unikniemy wybudowania tu uboju — ten nie najmądrzejszy pomysł należy już do przeszłości. Teraz trzeba skontaktować się z wojewodą, który jest dla nas organem założycielskim, i pod-

jąć działania zmierzające do sprywatyzowania stadniny. Są ludzie, którzy chętnie zainwestowaliby tu swoje pieniądze.

Stanisław Czakon, tymczasowy kierownik Państwowego Przedsiębiorstwa Produkcji Rolnej i Usług w Białej Nyskiej: — Jesteśmy dobrze przygotowani do usług dla zakładów i rolników indywidualnych, niemniej wiele sobie nie obiecujemy. Nasz zakład należy do najbardziej obciążonych. Przejęta przez nas mieszalnia pasz, wytwórnia wód gazowanych w Siestrzechowicach, jak również zajazd „Zagroda” w Głuchole zach nigdy nie przynosiły korzyści. Natomiast ośrodki: wypoczynkowy nad Jeziorem Nyskim i kolonijny w Głuchole zawsze były dotowane. Utrzymanie tych ostatnich jest zbyt kosztowne, chętnych do dzierżawy brak, a pieniądze uzyskane z ich ewentualnej sprzedaży i tak przejdą do skarbu państwa. Na domiar złego z sześciu bloków mieszkalnych kombinatu pięć przypadło nam — do utrzymania. Sprzedaż mieszkań na własność ich lokatorom wymaga przygotowania odpowiedniej dokumentacji i sporządzenia wyceny. To wszystko dużo kosztuje. Obciążeni jesteśmy ponadto kosztami redukcji około 60 etatów w zakładzie mechanicznym i remontowo-budowlanym, które zostały pozabawione podstaw istnienia i w konsekwencji zlikwidowane.

Perspektywy na bliższą i dalszą przyszłość są ściśle związane z sytuacją całego rolnictwa. Dziś wiele spraw jest jeszcze nie uregulowanych prawnie i trudno doprawdy przewidzieć, jaka będzie dalsza polityka rolna.

* * *

Na przepisy wykonawcze dotyczące ewentualnej prywatyzacji przyjdzie pewnie jeszcze długo poczekać. Nie jest to optymistyczne, jeśli wziąć pod uwagę pogłębiającą się ciągłą degradację polskiego rolnictwa. A wiadomo przecież, że pańskie oko konia tuczy...

BEATA LABUTIN
BEATA CICHECKA

Z myślą o innych

Polski Komitet Pomocy Społecznej, jak wszystkie tego typu organizacje charytatywne, ma problemy finansowe. Jednak mimo tych trudności nie się pomóc ludziom najbardziej potrzebującym, szczególnie starszym i samotnym.

— Nie sposób wyliczyć, ile osób włożyło wiele wysiłku dla dobra ludzi potrzebujących pomocy — stwierdził na Walnym Zgromadzeniu Komitetu 10.02.92 r. prezes Władysław Maźniak.

W czasie obrad padały stwierdzenia, że szczególny charakter działania organizacji wymaga dużej odpowiedzialności i poświęcenia osób w niej pracujących. Przy minimalnej i niezbędnej liczbie pracowników administracyjnych PKPS zatrudnia 22 opiekunki, zajmujące się 56 osobami.

Głównym problemem jest gromadzenie środków finansowych, ponieważ potrzeby są olbrzymie. Z każdym rokiem wzrasta liczba osób oczekujących wsparcia, co świadczy o rozluźnieniu więzów rodzinnych — mówiono. W poprzednich latach zakłady państwowe przekazywały dość duże kwoty pieniężne na pomoc społeczną. Teraz nie można nie liczyć. Wśród wspierających PKPS wyróżnili się m.in. Bank Śląski, PZU, „Westa”, „Asko”, zakon sióstr urszulanek, parafia Św. Jakuba i RSP Wyszki.

Burmistrz Jacek Suski zwrócił uwagę na fakt niepotrzebnego rozproszenia pomocy społecznej w kilku organizacjach (m.in. PCK i Ośrodek Pomocy Społecznej), ale jednocześnie zapewnił, że miasto w miarę możliwości przekaże pewne kwoty pieniężne na rzecz komitetu.

Nowy zarząd, na którego czele stanął Władysław Maźniak, swoje działania skoncentruje na organizowaniu usług opiekuńczych, udzielaniu pomocy finansowej i rzeczowej, i tutaj liczy na wydatną pomoc bardziej zamożnego spo-

łeczeństwa Nysy oraz ściślejszą współpracę z młodzieżą.

Kolejny problem stanowi opieka nad ludźmi spoza terytorium Nysy. Organizacja jako Rejonowy Polski Komitet Pomocy Społecznej obejmuje swoim zasięgiem Otmuchów, Pakosławice i ewentualnie Paczków,

gdzie tego rodzaju działalność zupełnie zanikła. Zacieśnić też współpracę z radami sołeckimi.

Podsumowując zebranie stwierdzono, że skoro wszystko idzie ku gorszemu, konieczne jest szerzenie idei pomocy nawet tej drobnej, sąsiedzkiej, jak również zwyczajnej życzliwości i wrażliwości na niedolę innych.

G. DĄBROWA

PHS
TRADEX

Sp. z o.o. Nysa

ZAPRASZA
na zakupy
do swoich sklepów

- Sklep spożywczy — ul. Ujejskiego
- Sklep spoż.-monopolowy — ul. Prusa
- Sklep spożywczy — ul. Chodowieckiego
- Sklep monopolowy — Korfantów
- Sklep monopolowy — Paczków ul. W. Polskiego
- Sklep monopolowy — Otmuchów ul. Ogrodowa

Oferujemy artykuły spożywcze po konkurencyjnie niskich cenach.

W sklepach monopolowych prowadzimy sprzedaż wyrobów spirytusowych produkowanych przez WPPS „Polmos” Wrocław oraz SWWG „Polmos” Bielsko-Biała.

Zarząd Gminy Nysa ogłasza przetarg

OFERTOWY NA WYKONANIE SIECI WODOCIĄGOWEJ DO WSI:

1. JĘDRZYCHÓW
2. RADZIKOWICE
3. SĘKOWICE

Przedmiotem ofert będzie wartość końcowa robót oraz termin ich wykonania.

Dokumentacja techniczna do wglądu znajduje się w pok. nr 35, parter, w Wydziale Rolnictwa, Zaopatrzenia i Ochrony Środowiska.

Oferty prosimy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w pok. nr 35, parter, w siedzibie urzędu z dopiskiem „przetarg”.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wścieklizna nie wybiera

Wśród 41 zwalczanych w Polsce z urzędu chorób zakaźnych i zaraźliwych u zwierząt najczęściej występuje wścieklizna. Stanowi ona problem także w Szwajcarii, Austrii, Niemczech, Czechach i na Węgrzech. W okresie międzywojennym i po wojnie wścieklizna występowała tylko u psów. Od 1948 roku, kiedy wprowadzono obowiązkowe szczepienia, zachorowalność u tych czworonogów spadła. Rozwinęła się natomiast u zwierząt wolno żyjących, szczególnie lisów. Dziś poza zwierzętami domowymi chorują na nią także sarny, jenoty, borsuki, kuny, dziki, wiewiórki, a nawet szczury. W ubiegłym roku w rejonie Nysy wystąpiło 21 ognisk wścieklizny u zwierząt dzikich i 4 u domowych.

Wściekliznę wywołuje wirus neurotropowy, atakujący ośrodek układu nerwowego. Do zakażenia dochodzi głównie w wyniku ukąszenia przez chore lub będące w okresie inkubacji zwierzęta, a także przez przedostanie się znajdującego się w ślinie lub moczu zarażka przez uszkodzoną skórę lub błony śluzowe. Notowane są również przypadki zakażenia ludzi drogą powietrzną, z pyłem zawierającym dużą koncentrację wirusa.

Wirus może być w ślinie już na kilka dni przed wystąpieniem objawów chorobowych. Okres inkubacji jest różny. U psów: od 7 do 150 dni, u kotów: 10—260 dni, u bydła:

30—90 dni i u człowieka: 15—150 i więcej dni.

Wścieklizna występuje w dwóch postaciach: szalowej — ze stadiami podniecenia i agresji, po której następuje porażenie i śmierć, oraz porażeniowej (cichej), w której porażenie występuje bez objawów podniecenia.

Uwaga! Chore zwierzęta nie są agresywne w stosunku do człowieka i tracą wrodzoną bojaźliwość, stwarzając tym samym dogodną okoliczność zetknięcia się z człowiekiem. Każdy, kto dotykał, głaskał, skórował chore zwierzę powinien niezwłocznie zgłosić się do

najbliższego lekarza, weterynarza lub sanepidu.

— W ostatnim czasie zagrożone wścieklizną są także koty — informuje lekarz wet. epizootolog z Oddziału Rejonowego WZ WET w Nysie, Kazimierz Zapala. — W ubiegłym roku przeprowadziliśmy szczepienia u 13.571 psów i tylko 2 kotów, wśród których nie stwierdziliśmy przypadków zachorowań. Zwierzęta (powyżej 2 miesiąca życia) można szczepić przeciw wściekliznie nie tylko w maju, kiedy przeprowadzamy akcję, ale także przez cały rok, co zalecamy wszystkim hodowcom. Szczepienia prowadzi lecznica dla zwierząt przy ul. Krasickiego 1 (w godz. 8.00—17.00) i lecznica przy ul. Zjednoczenia.

BEATA CICHECKA

Nic się nie zmieniło

Przez wiele lat handel państwowy i spółdzielczy nie potrafił uporać się z odkupem butelek od ludności. By pozbyć się nagromadzonych w domu i w piwnicy butelek trzeba było obkoczyć kilka sklepów lub punktów skupu, jeśli były w tym dniu czynne. Nigdy nie było wiadomo, czy pozbedziemy się niepotrzebnego w domu balastu.

W momencie przejmowania placówek handlowych przez właścicieli i dzierżawców zapewniono, że dopiero teraz zacznie się dbać o klienta. Jak dbają — wiemy. W mojej ocenie nie najlepiej. A z butelkami jest jeszcze większy bałagan niż był.

Sprzedawcy nagminnie wpychają mi kartki, a gdy odmamiam ich przyjmowania, słyszę: — Nie odkupimy od pana butelek. W tym momencie szlag mnie trafia. Nie na taką obsługę liczyłem w prywatnym handlu.

Nie biorę kartek, więc tracę, bo mało kto daje mi za butelkę tyle, ile zapłaciłem. Czy nie jest to zwykle okradanie obywateli?

Panowie od handlu: skrzyknijcie się i zróbcie wreszcie porządek. Najpierw jednak z odkupem butelek.

PAWEŁ RACZKO

Urząd Gminy w Nysie

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

— Nysa nr rej. OPB 462U — cena wywoławcza 13.180.000,— zł

— Nysa nr rej. OPJ 168B — cena wywoławcza 9.712.000,— zł.

W/w samochody można oglądać w dni robocze w godz. od 8.00 do 14.00 w Urzędzie Gminy w Nysie ul. Kolejowa nr 15, informacje — pokój nr 67 p. I.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 lutego 1992 r. o godz. 10.00, pokój nr 67 p. I.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie urzędu pokój nr 60 do godz. 9.00 dnia 28 lutego 1992 r.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Urząd Gminy w Nysie

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż maszyn do pisania, liczenia oraz telexu.

W/w maszyny można oglądać w Urzędzie Gminy w dni robocze od 8.00 do 14.00, ul. Kolejowa nr 15 pokój nr 67 (informacja).

Przetarg odbędzie się w dniu 28 lutego 1992 r. o godz. 10.30 pokój nr 67.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Kredyty preferencyjne — szansą dla budownictwa mieszkaniowego

Choć czasy, gdy na mieszkanie nie oczekiwano się w Nysie kilkanaście lat zdały się bezpowrotnie minąć, dla wielu rodzin własne cztery kąty są nadal bardzo odległą perspektywą. Przyczyna jest prosta — sumy, jakie należy wyłożyć, by otrzymać mieszkanie, dla przeciętnego Polaka są kwotami nieosiągalnymi. Przy padki rezygnacji z własnego „M” z powodu trudności finansowych są coraz częstsze.

Jak przedstawia się kondycja finansowa i perspektywy małych spółdzielni mieszkaniowych, tych, które parę lat temu miały być deską ratunkową dla oczekujących w gigantycznej kolejce (bądź kolejce do kolejki) w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Nysie?

Mówi prezes zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Piękna” Rafał Fajfer: — Nasza spółdzielnia powstała 1 września 1982 roku, niedługo więc będziemy obchodzić dziesięciolecie. Trafiliśmy wtedy na podatny grunt — panował wielki głód mieszkań — a przepisy były tego rodzaju, że nawet w dziesiątkę można się było skrzyknąć i założyć spółdzielnię. Obecnie 125 naszych członków już mieszka i chciałbym dodać, że dotrymaliliśmy umówionego z nimi wcześniej terminu (w grę wchodzi najwyżej dwu-trzymiesięczne posłizgi). Dalszych 40 osób oczekuje zasiedlenia, a 50 — oczekuje na mieszkania w dalszej kolejności. Na nasze budynki czeka się nieco dłużej niż na te z wielkiej płyty, a to dlatego, że budujemy metodą tradycyjną, z cegły. Zauważyłem, że ludzie wyżej

sobie cenią ten rodzaj budownictwa, jako zdrowszy i bardziej funkcjonalny. Takie właśnie nasze domy stoją wzdłuż ulicy Rodziewiczówny, naprzeciw klasztoru werbistów.

Następny etap to osiedle przy ulicy Powstańców Śląskich. Planujemy tam wybudowanie 180 mieszkań (wszystkich stanie tam około 800), należy więc przyjąć w nasz poczet jeszcze co najmniej 130 osób. Mamy jednak zwinąć ręce, a to z powodu niewiadomej, jaką jest sposób kredytowania budownictwa mieszkaniowego. Nie ma na razie na ten temat żadnych ustaleń.

Najprawdopodobniej będziemy musieli uzbroić teren za własne pieniądze (Rada Miejska postanowiła, że nie sfinansuje tego przedsięwzięcia), jest jednak koncepcja, aby te pieniądze pobrano od przyszłych lokatorów w formie nie oprocentowanej pożyczki, którą za dwa trzy lata zwróci im urząd oraz firmy, które przejmą na własność poszczególne elementy uzbrojenia. Własnych środków starczy

spółdzielni tylko na bieżącą eksploatację zasobów mieszkaniowych.

Oplaty czynszowe i spłata kredytu kształtują się u nas na poziomie mniej więcej takim, jak w innych spółdzielniach. Nie wiadomo jednak, co będzie dalej. Jeśli wkład członkowski będzie musiał wzrosnąć z 10 do 30 procent wszelkich kosztów, nie wiem, kogo będzie wtedy stać na mieszkanie. Jakby tego było mało, PKO odstąpiła od wypłacania premii gwarancyjnych oraz wypłacania równowartości za nie wykonane w mieszkaniu prace (rezygnacja z tapet, wykładzin itp.).

Jedyny ratunek to nisko oprocentowane preferencyjne kredyty na budownictwo. Wtedy przeciętny zjadacz chleba będzie w stanie opłacić mieszkanie. Na razie jednak w tej kwestii mamy do czynienia z prawną dziurą. Jeśli w najbliższym czasie sprawy się nie wyjaśnią, nie wróżę budownictwu mieszkaniowemu świetlanej przyszłości. Mieszkania będą po prostu dla bogatych. Gdyby kredyty były łatwiej dostępne, do naszych mieszkań na mającym powstać osiedlu przy Powstańców Śląskich lokatorzy mogliby się wprowadzić z końcem 1993 roku.

B. ŁABUTIN

Siła prasy

Po ukazaniu się pod koniec stycznia w „Trybunie Opolskiej” informacji dotyczącej obowiązku posiadania za granicą międzynarodowego prawa jazdy, do Wydziału Komunikacji Urzędu Gminy zgłasza się około 50 osób dziennie. W styczniu wydano około 100 nowych dokumentów.

Jak nas poinformowano w tym wydziale, w dalszym ciągu obowiązuje konwencja o ruchu drogowym z 8 listopa-

da 1968 r. i dotychczas posiadane prawa jazdy powinny być honorowane za granicą naszego państwa.

Jeszcze niedawno międzynarodowe prawa jazdy były wydawane przez PZMot, teraz leży to w kompetencji burmistrza. Dokument wydawany jest na trzy lata. Nie jest ważny na terenie kraju. Różnica polega jedynie na tym, że ma większą objętość i tekst w nim zawarty wydrukowany jest w kilku językach. Dodatkowy egzamin nie jest wymagany.

Poszukiwany listem gończym został wkrótce ujęty w pobliżu miejsca zamieszkania, a sąd doceniwszy tak ten, jak i poprzednie jego wyczyny, na grodził je karą dwóch lat pozbawienia wolności.

(deg)

Ps. Imię bohatera zostało zmienione.

ZAMIAST FELIETONU

Dwa tygodnie temu prasa donosiła radośnie, że prezydent jest zadowolony z wypoczynku w ośrodku „Ja uor” nad Soliną.

Łza się w oku kręciła przy czytaniu, jak to prezydencka familia uczestniczyła w programie przygotowanym dla reszty wczasowiczów, trzy razy dziennie konsumowała te same posiłki, kulała się po tym samym śniegu i — co tam, idźmy dalej — korzystała z tych samych łazienek, świetlic, stołów pingpongowych, szklanek, gazet i telewizorów.

Obraz żywym wyjęty z czasów propagandy tak zwanego sukcesu, kiedy to władze popolitowały się z ludem (wybrany), ku uciesze reszty ludu zgromadzonego przed telewizorami. Wszyscy czuli się dowartościowani, zjednoczeni i no bilitowani.

Widać uznano, że dobra to była metoda, bo w prasowych doniesieniach nikt jakoś nie dorzucił, że willa dla generalicji (mowa o wojskowym ośrodku wypoczynkowym) położona jest ni mniej ni więcej tylko po drugiej stronie góry, na innym stoku i stanowi oddzielny kompleks, mogący wpędzić w kompleksy

Pracownia Projektowa przy Zakładzie Wykonawstwa Sieci Elektrycznych Nysa

świadczy usługi projektowe w zakresie:

1. Przebudowa i budowa linii energetycznych niskiego napięcia i SN
2. Przebudowa i budowa stacji transformatorowych
3. Przebudowa i budowa oświetlenia ulicznego
4. Instalacje elektryczne niskiego napięcia

Jednocześnie załatwia na życzenie inwestora całą dokumentację prawną wraz z pozwoleniem na budowę.

**WYCENA PRAC PROJEKTOWYCH
BEZKONKURENCYJNA**

Zarząd Gminy Nysa

OGŁASZA PUBLICZNY PRZETARG USTNY

NA ODDANIE W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE NIŻEJ WYMIENIONYCH DZIAŁEK BUDOWLANYCH PRZEZNACZONYCH POD BUDOWĘ:

I. DOMU JEDNORODZINNEGO WRAZ Z ZAKŁADEM RZEMIEŚLNICZYM NIEUCIAŹLIWYM NR DZ. 3/8 I 4/13 O ŁĄCZNEJ POWIERZCHNI 803 m², POŁOŻONEJ W NYSIE PRZY ALEI WOJSKA POLSKIEGO. CENA WYWOŁAWCZA 80.877.000 ZŁ, WADIUM — 8.000.000 ZŁ.

II. ZAKŁADU O DZIAŁALNOŚCI HANDLOWEJ I RZEMIEŚLNICZEJ NIEUCIAŹLIWEJ NR DZ. 98 O POW. 379 M² POŁOŻONEJ W NYSIE PRZY UL. GABRIELI ZAPOLSKIEJ. CENA WYWOŁAWCZA 59.805.000, WADIUM 6.000.000 ZŁ, NR DZ. 22/47 O POW. 1662 M², POŁOŻONEJ W NYSIE PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ. CENA WYWOŁAWCZA 355.668.000, — WADIUM — 35.600.000,—

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ 3 MARCA 1992 ROKU O GODZINIE 10.00 W URZĘDZIE GMINY NYSA, SALA NR 70.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na konto nr: 315218-1225-133 Bank Śląski w Katowicach Oddział w Nysie lub bezpośrednio w kasie tut. Urzędu.

Wpłacone wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika przetargu od zawarcia umowy.

Uzyskana w wyniku przetargu cena stanowi podstawę do ustalenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości:

I. po połowie 1% i 4,5% oraz opłaty pierwszej w wysokości 20% ceny.

II. 4,5% oraz opłaty rocznej w wysokości 25% ceny.

Okazanie granic działki nabywcy wyłonionemu w drodze przetargu nastąpi przed zawarciem umowy notarialnej.

Do ceny wylicytowanej doliczone zostaną koszty szacunków i pomiarów geodezyjnych. Informacje: Zarząd Gminy Nysa, ul. Kolejowa nr 15, pokój nr 85 telefon: 550-31 wewn. 282.

Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Z WOKANDY SĄDOWEJ

Kaskader

Bogdan T. nie palił się do uczciwej pracy. Nie był także domatorem. Lubił za to podroże. Włóczył się po Polsce, od lat nie pojawiając się w rodzinnym domu. Z czego się utrzymywał? Odpowiedź jest prosta: z kradzieży, za które był już kilkakrotnie karany.

Owej nocy, z 23 na 24 lutego 1991 r., los zagnał go do pociągu relacji Katowice—Jelenia Góra. Tu, szukając nowych wrażeń i łatwego łupu, Bogdan T. włóczył się po przedziałach i oferował podróżnym darmowego drinka w swoim towarzystwie. Chętnych jakoś nie było, więc z nudów sam opróżnił butelkę.

Około 1.00 w nocy do przedziału państwa K. zajrzał konduktor. Obudzona pani K. sięgnęła do torebki po bilet i ze zdumieniem stwierdziła, że jej portmonetka z pieniędzmi i dokumentami zniknęła. Pan K. nie zastanawiając się długo wyruszył na poszukiwanie

złodzieja. Spotkany na korytarzu Bogdan T. ochoczo zadeklarował swoją pomoc w „dochodzeniu”. Pan K., rozpoznawszy w pijanym mężczyźnie niedawnego gościa z przedziału natychmiast oskarżył go o kradzież. Oburzony Bogdan T. wyjął z kieszeni pieniądze, a pan K. rozpoznał wśród nich dolary kanadyjskie należące do jego żony. Odebrał więc wszystko złodziejowi, po czym obaj ruszyli do konduktora, by wyjaśnić sprawę. Ten wezwał policję.

Na dworcu PKP w Nysie Bogdana T. wysadzono z pociągu i zaprowadzono do Kolejowego Komisariatu Policji. Tu w trakcie rozmowy podejrzanego nieoczekiwanie desantował się oknem z I piętra na peron, nie tylko potwierdzając skokiem swoją winę, ale i łamiąc sobie przy tym kości miednicy. Kaskadera odwieziono do szpitala. Po 5 dniach leczenia wypisano go jednak dyscyplinarnie za naruszanie regulaminu. I tak Bogdan T. znów odjechał na nieznane.

Sklep meblowy

Nysa ul. Krawiecka 11

czynny w godz. 10.00—17.00, w soboty 10.00—14.00

Zaprasza na zakupy

- najtańsze meble; kuchnie, sypialnie, młodzieżowe
 - sprzęt AGD (młynki, miksery, odkurzacze, pralki automatyczne, kuchenki gazowe i elektryczne, bojłery — szeroki wybór!
 - importowane dywany (Belgia)
- Prowadzimy sprzedaż ratelną na korzystnych warunkach.

Op. 67

swoich lokatorów (choć może prezydenta nie, trudno bowiem powiedzieć, żeby w Belwederze było znów tak bardzo siemiężnie. W końcu prezydent to głowa państwa i coś mu się od życia należy).

Telewizja też dba o nasze dobre humory. Nawet ci, którzy narzekają, że za mało mamy rozrywki, muszą

Prezydent zadowolony, czyli co nieco o kontrastach

li spuścić z tonu, gdy usłyszeli, jak Leszek Moczulski (dla odmiany bardzo niezadowolony) metodą dziecięcych wyliczanek z szatańskim uśmiechem na twarzy rozszyfrował pewien tajemniczy — jak się wreszcie okazało — skrót.

I teraz posłowie będą się nawzajem namawiać do rezygnacji z immunitetu poselskiego, zapewne po to, by bezkarnie pracować po pyskach, bo plucie jadem przestaje spełniać swoją rolę.

Idźmy jednak dalej. Z co niektórych banków ludzie w panice wycofują wkłady, za to autorzy wielkich afer finansowych pla-

wiają się w dobrobycie, a szarackowie, którzy pobrali niewielkie kredyty na otwarcie własnego sklepu wyprzedają teraz z domu dobytek, by spłacić raty i absurdalne odsetki, przemysłując przy tym, czy aby nie palnąć sobie w łeb.

O Indiach mówi się, że to kraj kontrastów. Teraz tych kontrastów tak daleko szukać nie musimy.

Dostrzegł to widać i Najważniejszy, bo w Strassburgu już nie był zadowolony i — choć nie chciał, ale musiał — przyłożył Europie, do której zmierzamy, z grubej rury, twierdząc, że nas perfidnie wykorzystano do rozwałki komunizmu, a teraz się odcina. Widać taki już nasz los, że ciągle jesteśmy a to przedmurzem, a to kolebką przedmian, a to likwidatorem i nowatorem, i dajemy potłowie kontynentu świetlaną przyszłość.

I zawsze wychodzimy na tym byle jak. Dowartościowani intelektualnie, rozchwyani emocjonalnie, zrujnowani materialnie.

Może więc następnym razem nie bądźmy tacy wyrywni i poczekajmy, aż inni rozpoczną burzliwe przemiany. W końcu nie zawsze musimy być pierwsi, a moda na romantyzm minęła.

„Eika”

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej w Nysie ogłasza przetarg

dla mieszkańców gminy Nysa na wynajem niżej wymienionych lokali użytkowych.

A. PRZETARG NIEOGRANICZONY:

1. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Krzywoustego 28, p.u. — 95,48 m², cena wywoławcza — 70.000 zł/m².
2. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Piłsudskiego 33 I p. p.u. 116,11 m², cena wywoławcza — 15.000 zł/m².
3. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Biskupa Jarosława 5, p.u. 70,38 m², cena wywoławcza — 55.000 zł/m².
4. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Piastowskiej 24, p.u. 88,09 m², cena wywoławcza — 70.000 zł/m².
5. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Brackiej 2/4, p.u. 54,53 m², cena wywoławcza — 70.000 zł/m².
6. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Krzywoustego 28 (wejście od ul. Armii Krajowej) p.u. 59,67 m², cena wywoławcza — 60.000 zł/m².

B. PRZETARG OGRANICZONY:

1. Lokal z zapleczem przy ul. Zjednoczenia 7 (piekarnia), p.u. 103,78 m², cena wywoławcza 12.000 zł/m². Działalność związana z wyrobem i sprzedażą pieczywa.
2. Lokal z zapleczem w b/m przy ul. Biskupa Jarosława 2, p.u. 59,64 m², cena wywoławcza — 15.000 zł/m². Działalność usługowa.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 marca 1992 r. o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa (świetlica) przy ul. J. Piłsudskiego 21.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 8.000.000,— zł dla lokali wymienionych w pkt. A (1—6), 3.000.000,— zł dla pozostałych lokali w kasie przedsiębiorstwa w dniu 3 marca br. w godz. 10.00—13.00 i w dniu przetargu w godz. 8.30—9.30.

Lokale można oglądać w dniu 2 marca br. w godz. 10.00—11.00.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Op. 61

Spółem PSS

w Nysie

wydzierżawi:

* MAGAZYN ul. Morcinka

* PUNKT SKUPU OPAKOWAŃ ul. B. Prusa (obok „berlinka”)

* POMIESZCZENIE piwniczne pod sklepem mięsnym przy ul. Wrocławskiej

* POWIERZCHNIĘ HANDLOWĄ w sklepie nr 58 Ip. (Super-Sam)

Informacji udziela zarząd PSS w Nysie ul. Prudnicka 1.

Śmiać się czy płakać?

A MOŻE BY TAK „MELEXY”?...

Nad problemem, w jaki środek transportu wyposażyc Straż Miejską długo debatowali rajcownicy. W grę wchodził rower, koń i samochód.

Gdy dyskusja zbliżała się ku końcowi i przeważał pogląd, że najlepiej spostrzegać będą wszystko chodząc pieszo, jeden z rajców — Eugeniusz S. — po chwili namysłu zaproponował: — „A może, by tak zakupić „Melexy”? Bez szumu wszędzie dojadą”.

Na zachodzie Melexmi też jeżdżą, tylko nie po ulicach, a po polach golfowych.

Widać radny naoglądał się „Akademii policyjnej” i pozazdrościł komendantowi Lasardowi.

Krzyżówka

POZIOMO: 1) Odlam wynaniowy, 4) wafel napełniony masą z orzechami, 7) kromka, 8) wolna posada, 10) pracownik ekipy filmowej, 11) pnącze, 13) kwitnie tylko raz, 15) indyjski instrument muzyczny, 17) statek bez pokładu, 18) mała kawiarnia, 19) lotnik dawniej, 21) korpus, 23) urządzenie do wbijania pał, 24) absolutnie doskonały, 27) indiańskie trofeum, 29) po

emat Homera, 30) stan gotowości, 31) pomieszczenie, 32) stopień w dawnym wojsku ko zackim, 33) system wynagradzania.

PIONOWO: 1) jeden z laureatów Wiktora 92, 2) zapłacone oklaski, 3) państwo nad Adriatykiem, 4) wstręt, obrzydzenie, 5) niedźwiedzia sypialnia, 6) urzędowa cena, 7) rodzi kokosy, 9) zawój, turban,

12) atrakcja turystyczna na pogr. USA i Kanady, 14) Lauer, 15) nadaje tempo osadzie wioślarskiej, 16) kojarzy się z radiolokacją, 19) siostra Baladyny, 20) człowiek bezkompromisowy, 21) kryty ganek, 22) antena, 25) lewatywa, 26) kraj nadbałtycki, 27) może być ujemne, 28) hiszpański wójt.

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać do 7 dni po ukazaniu się gazety na adres redakcji.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 5/92 w wysokości 100.000 zł ufundowała mieszałnia lakierów samochodowych firmy „SIKKENS” Nysa, ul. Królowej Jadwigi 7 (przy kawiarni „Kmicic”).

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 3/92 wylosowała Barbara Małysiak z Nysy.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 3/92:

Poziomo: krypa, Kr, Arek, tara, aborygen, impregnacja, rebelie, Karino, baza, marla, OK, kierat, amor, kubizm, serdak, fair, trio, Aja, CKM, sekwoja, Zahir, gazda, tempo, Gilels, kadr, kra, Agata, pet, Te respol, Alabama.

Pionowo: krem, Ikar, prognozyka, strawa, kraj, rabarbar, parabellum, kania, plaga, remiza, itr, amonit, komisariat, agfa, pik, strzyga, Richelieu, doki, joga, alarm, szpadel, satrapa, Kampala, opoka, ket, gol.

SKLEP ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH

POLECA w dużym wyborze:

- ▼ lodówki
- ▼ zamrażarki
- ▼ pralki
- ▼ kuchnie elektryczne i gazowe
- ▼ okapy kuchenne
- ▼ zamki typu GERDA upowalniające do 20 proc. zniżki przy ubezpieczeniu mieszkań

Nysa tel. 33-35 ul. Świerczewskiego 44a (przy przystanku MPK—ZUP).
Zapewniamy transport!
Op. 62

Ogłoszenia drobne

Sprzedam domek letniskowy w Głębinowie. Wiadomość: Nysa ul. Krzywoustego 20/5 po 18.00. Op. 60

Dom stan surowy otwarty sprzedam. Nysa ul. Ujejskiego 8/12, 29-38. Op. 20

Zaluzje, hurt, detal. Nysa, Gałczyńskiego tel. 103-43. Op. 54

Renowacja odzieży skórzanej licowej. Nysa, Rodziewiczówny 17 B tel. 10-808. Op. 45

Zamienię mieszkanie M-3 na większe — 4 pokoje. Nysa 46-78. Op. 65

APTEKA „ARAMICA”
Świerczewskiego 55

zaprasza

7.00—18.00

Tylko u nas każda sprzedaż premiowana folią z biopłakami.

Op. 64

TV od 20 II do 1 III

CZWARTEK
20 lutego 1992 r.

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Przyjemne z pożytecznym. 9.50 Zimowe igrzyska olimpijskie Albertville'92 — slalom specjalny kobiet, biathlon 20 km mężczyzn, łyżwy szybkie — 10 km mężczyzn, 13.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 13.00 „Cudowna planeta” (8) — „Nadejście epoki lodowej” — ser. jap. 13.50 Trzydzieści na pięćdziesiąt, czyli koniec łowów. 14.05 Co, jak i dlaczego? 14.15 Mieszkamy w Polsce — gdzie Wisła kończy bieg. 14.40 Zwierzęta świata: „Mangusty — jeden za wszystkich, wszyscy za jednego” — film ang. 15.10 My dorosli. 15.35 Przez łądy i morza — Indianie. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Kwant”. 17.35 Telemuzak. 18.10 Laboratorium. 18.30 Podróż do Polski. 18.50 Magazyn katolicki. 19.15 Dobranoc: „Dziwny świat kota Filemona”. 20.05 „Gli-niarz i prokurator” (3) — „Wesołych świąt” — ser. USA. 20.55 Decyzje. 21.15 Pegaz. 21.55 Zimowe igrzyska olimpijskie Albertville'92 — hokej, łyżwy szybkie. 24.00 Family album. 0.25 Poezja na dobranoc.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja Biznes. 8.35 Nowe przygody He-Mana — ser. USA. 9.00 Świat kobiet. 9.25 „Pokolenia” — ser. USA. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. angielski (19). 13.50 Zimowe igrzyska olimpijskie Albertville'92 — hokej o 11 miejsce, slalom specjalny kobiet. 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia” — ser. USA. 17.05 Reportaż. 17.35 „Zrobiła się piątka” (2) — ser. ang. 18.00 Program lokalny. 18.30 „Polacy” — prof. Bronisław Geremek — film dok. 19.30 Jęz. francuski (16). 20.00 Dworak — reportaż. 21.25 Bez znieczulenia. 21.40 „Światło dnia” — film USA. 23.30 Pasma hipermultimedialne Marcina K.

PIĄTEK

21 lutego 1992 r.
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiad. poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Szkoła dla rodziców. 10.00 „Bill Cosby show” (ost.). 11.50 Wiadomości. 12.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 12.00 Agroszkoła — spawalnicze metody regeneracji. 12.20 Agroszkoła — budynki dla trzody. 12.30 „Ekstra” (5) — ang. ser. dok. 13.15 Muzeum XX wieku — „Czas dyktatorów” (1). 13.35 Tropami mitów — „Kamienie i duchy” — film dok. 14.15 Teleplastikon. 14.35 „Jeśli nie Oxford, to co...?” 14.55 Telewizja edukacyjna zaprasza. 15.10 Szkoła żon — umieć wybrać. 15.30 Uniwersytet nauczycielski: — ojczyzna — polszczyzna. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Ciuchcia”. 17.05 Jęz. ang. dla dzieci (5). 17.35 „Prawo prawa”. 17.45 Tele-audio-video. 18.10 „Bill Cosby show” (ost.). 18.35 Raport. 19.00 Reflex. 19.15 Dobranoc „Bouli”. 20.05 „Szpieg doskonały” (6). 21.05 „Polskie zoo”. 21.20 Zespół publicystyki „Zapis” przedstawia... 22.00 Zimowe igrzyska olimpijskie Albertville 92. 24.00 Poezja na dobranoc. 0.05 „Noc z gwiazdami”.

PROGRAM II

7.30 Powitanie. 7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja biznes. 8.35 „Lucky Luke” — „Miasto Dalton”. 9.00 „Świat kobiet” — mag. 9.25 „Pokolenia”. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. ang. (49). 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia”. 17.00 Zimowe igrzyska olimpijskie Albertville'92. 18.00 Pr. lokalny. 18.15 Albertville'92 19.30—21.00 Pr. regionalny. 21.25 Zapraszamy do „dwójki”. 21.30 „Parnell” (1) — „Spotkanie” — ser. prod. ang. 22.25 „Obrazy, słowa, dźwięki”. 23.25 Klub jazzowy „dwójki” (1) — koncert. 0.10 Klub jazzowy „dwójki” (2).

Mieszałnia lakierów samochodowych firmy „SIKKENS” zapewnia fachowe przygotowanie każdego koloru. Ponadto polecamy szpachle zwykłe i specjalistyczne, lakiery w spraju firmy MOTIP, oleje VAT, osprzet dla lakierników.

SOBOTA

22 lutego 1992 r.

PROGRAM I

7.30 Pr. dnia 7.35 „Wieści”. 8.00 Rynek-agro. 8.30 Na zdrowie. 8.50 Wiad. poranne. 9.00 Ziaro — pr. red. katolickiej dla dzieci i rodziców. 9.25 „5-10-15”. 10.00 Jęz. ang. dla dzieci (6). 10.05 „Wojownicze żółwie ninja”. 10.30 Al-berville 92. 12.00 Telewizyjny koncert życzeń. 12.30 Wędrowni dalekie i bliskie „Śmieci”. 13.00 „Świątynie przyrody” — „Park Everglades w Kalifornii”. 13.25 W. Disney przedstawia: „Kacze opowieści” i „Nowe przygody Dary’ego Crockea”. 14.45 Al-berville 92. 17.35 „Z kamerą wśród zwierząt” — warany z Komodo. 17.55 Magazyn sztuk wizualnych — „Oko”. 18.15 „Angielska limuzyna” (5). 19.15 Dobranoc „Berta”. 20.00 „Polskie zoo”. 20.20 „Zmień kapelusze” — film fab. prod. USA. 22.00 Zimowe igrzyska olimpijskie Al-berville 92. 0.05 „Wyzwanie” — film fab. prod. USA.

PROGRAM II

7.35 „Kaliber 92”. 8.00 „Ulica Se zamkowa” — pr. dla dzieci. 9.00 Mag. telewizji śniadaniowej. 9.30 „Góra szybowa”. 10.00 CNN. 10.15 „Ona” — mag. dla kobiet. 10.40 „Tacy sami”. 11.00 PKF. 11.10 Rok w „Problemach”. 11.35 „Klub Yuppies?”. 12.00 Al-berville’92. 14.45 „Wrockowa lista przebojów Marka Niedzwieckiego”. 15.20 Pr. dnia. 15.25 „Camerata 2”. 16.05 „6 z 49”. 16.25 Losowanie totalizatora sportowego. 16.40 „Chmury nad Europą” — film fab. prod. ang. 18.00 Pr. lokalny. 18.30 Magazyn „102” — Adam Michnik. 19.00 „Seans filmowy”. 19.30 „Rodacy w Turcji” — rep. 20.00 W rocznicę urodzin Fryderyka Chopina. 21.25 „Słowo na niedzielę”. 21.30 „Na białe i czarne klawisze” — fotografie E. Rubinstein. 22.00 „Jackaroo” (3) — ser. prod. austral. 22.50 „Madame Irene” — romanse Aleksandra Wertyńskiego.

NIEDZIELA

23 lutego 1992 r.

PROGRAM I

7.55 Pr. dnia. 8.00 Tydzień. 9.00 Teleranek. 9.55 Jęz. ang. dla dzieci (7). 10.00 Kino teleranka: „Operacja Mozart” (1). 10.30 „Złota rzeka” (1) — jap. ser. dok. 11.20 Notowania. 11.45 Telewizyjny koncert życzeń. 12.15 „Armie świata”. 12.35 „Futbolowa gorączka” — pr. trójwymiarowy. 12.40 Teatr dla dzieci: „Wyprowadź bajkę”. 13.20 „Pieprz i wanilia — w krainie zielonego smoka i śpiewających syren” — „Stromboli”. 14.00 Al-berville 92. 17.30 „Paradise — znaczy raj” (8). 18.15 Wieczorynka — W. Disney przedstawia: „Chip i Dale”. 18.50 Al-berville 92 — ceremonia zakończenia. 20.15 Wiadomości. 20.50 „Wielki przewrót” (3). 22.30 „7 dni — świat”. 23.00 „Wokół wielkiej sceny” — mag. operowy. 23.40 Zakończenie programu.

PROGRAM II

7.30 „Przegląd tygodnia” (dla nie słyszących). 8.00 „Klementynka” — ser. prod. franc. 8.30 Film dla niesłyszących: „Wielki przewrót” (3). 10.10 Powitanie. 10.20 Pr. lokalny. 10.50 Magazyn przechodnia. 11.00 Vademecum teatromana. 11.30 Podróż w czasie i przestrzeni: „Cudowna planeta” (12-ost.) — „Krucha ziemia”. 12.20 Zwierzęta wokół nas — „Podaj łapę”. 13.00 Express dimanche. 13.10 „100 pytań do...” 13.50 „Rebusy”. 14.10 Kino familijne: „Nonni i Manni” (4). 15.05 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci na balet „Kopciuszek”. 16.25 Pr. dnia. 16.40 „Za chwilę dalszy ciąg programu”. 17.10 „Do trzech razy sztuka”. 17.40 Gwiazdy polskiego rocka — „De Mono”. 18.00 „Bliżej świata”. 19.00 Wydarzenie tygodnia. 19.30 Galeria „dwójki” — Łukasz Karolkiewicz (malarz). 20.00 Godzina szczerości. 21.25 „Gwiazdy światowego jazzu”. 22.30 „Bohater mimo woli” — film fab. prod. USA.

TV PROGRAM od 20 II do 1 III

Codziennie w programie I: 17.15 Teleexpress, 19.30 Wiadomości.
Codziennie w programie II: 7.30, 16.30, 21.00 i 24.00 Panorama.

PONIEDZIAŁEK

24 lutego 1992 r.

PROGRAM I

13.25 Wiadomości. 13.35—16.00 Telewizja edukacyjna. 13.35 Jęz. franc. (18). 14.15 Jęz. niem. (22). 14.50 Jęz. ang. (22). 15.20 Uniwersytet Nauczycielski. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Luz”. 17.35 Spotkania sentymentalne. 18.00 Sportowy hit. 18.10 Kraje, narody, wydarzenia. 18.50 „Alf”. 19.15 Dobranoc. 20.05 Teatr Telewizji: „Bitwo ojczyzny moja”. 22.40 Wiadomości wieczorne. 23.00 Studio sport — tenis stołowy. 23.30 Poezja na dobranoc. 23.35 BBC.

PROGRAM II

16.25 Powitanie. 16.40 Sonda. 17.10 Z kart krakowskiego archiwum. 17.35 „Biuro, biuro” (10) — ser. niem. 18.00 Program lokalny. 18.30 Ojczyzna — polszczyzna. 18.45 „Pancerni husarze” — film dok. 19.25 Zapraszamy do Dwójki. 19.30 Jęz. niem. (20). 20.00 On wierzył w Polskę — film dok. 21.25 Sport. 21.35 Perły z lamusa: „Ostatni miliarder” — film franc. 23.10 Bez emocji.

WTOREK

25 lutego 1992 r.

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Gotowanie na ekranie. 10.00 „Jak cudne są wspomnienia” (5) — ser. pol. 11.50 Wiadomości. 12.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 12.00 Agroszkola. 12.35 „Era robotów” (1) — dok. ser. jap. 13.05 Fizyka. 13.35 Co, jak i dlaczego? 13.45 Chemia. 14.20 „Świadkowie przeszłości” — ser. czechosłow. 14.35 Przygody kapitana Remo. 14.50 Sezam. 15.10 „Świat chemii” (19) — ser. USA. 15.45 Klub midi. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Tik-tak” oraz „Dennis zawodniak” (2) — ser. franc. 17.05 Jęz. ang. dla dzieci (8). 17.35 Narodziny firmy (10). 18.00 Family album. 18.20 W Sejmie i Senacie. 18.35 Królik Bugs przedstawia. 19.00 Wywiad tygodnia. 19.15 Dobranoc. 20.05 Film fabularny. 21.00 Studio temat. 21.30 Inne kino. 22.40 Wiadomości wieczorne. 23.00 Michael — film dok. o księdzu B. Markiewicz. 23.55 Giełda pracy — giełda szans. 0.20 Poezja na dobranoc. 0.25 BBC.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja Biznes. 8.35 „Denver — ostatni dinozaur” — ser. franc.-ameryk. 9.00 Świat kobiet. 9.25 „Pokolenia”. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. franc. (powt. 16—19). 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia”. 17.05 Przegląd kronik filmowych. 17.35 „Pod wspólnym dachem” (32) — ser. franc. 18.00 Program lokalny. 18.30 Moja modlitwa. 18.50 „Artysta i jego świat” — „Donatello, pierwszy rzeźbiarz nowożytny” (2) — dok. ser. ang. 19.30 Jęz. ang. (20). 20.00 „Siedmiu Żydów z mojej klasy” — film dok. 21.25 Sport. 21.35 Ekspres reporterów. 22.05 „Chwały starczy dla wszystkich” (3) — ser. ang.-kanad. 23.00 997 — kronika kryminalna.

ŚRODA

26 lutego 1992 r.

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Giełda pracy — giełda szans. 10.00 „Dynastia”. 11.50 Wiadomości. 12.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 12.00 Agroszkola. 12.30 Teatr telewizji — Z. Kra-

siński: „Nie-boska komedia”. 14.30 Słowa i rzeczy. 15.05 Działanie z gazetą. 15.35 Uniwersytet Nauczycielski. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Wychowawca” — ser. USA. 16.40 Trzy, cztery, start. 17.35 Kinomania. 17.55 Klinika zdrowego człowieka. 18.15 Test. 18.30 Encyklopedia II wojny światowej (5). 18.55 Zielona linia. 19.15 Dobranoc. 20.05 „Dynastia”. 21.05 Nagrody Grammy’92. (cz. 1). 22.45 Wiadomości wieczorne. 23.05 Nagrody Grammy’92. (cz. 2). 0.25 Poezja na dobranoc.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja Biznes. 8.35 „Ulisses 31” — ser. franc. 9.00 Świat kobiet. 9.25 „Pokolenia”. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. niem. (20). 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia”. 17.00 Losowanie Totalizatora Sportowego. 17.05 Punkt widzenia. 17.25 „Allo, allo” — ser. ang. 18.00 Program lokalny. 18.30 „Era nuklearna” (8) — ser. ang. 19.30 Jęz. ang. (5). 20.00 Cały świat gra komedie — Leon Schiller. 20.40 Przecież to znamy. 21.25 Sport. 21.35 „Nad rzeką, której nie ma” — film pol. 23.10 „Kolekcja” — film dok.

CZWARTEK

27 lutego 1992 r.

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Przyjemne z pożytecznym. 10.00 „Gliniarz i prokurator” (4) — ser. USA. 10.45 Po sześćdziesiątce. 11.50 Wiadomości. 12.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 12.00 Agroszkola. 12.35 „Cudowna planeta” (9) — ser. jap. 13.25 Dookoła świata — u Huculów. 13.50 Ginąca przyroda. 14.20 Opowieści księżniczki Lilavati. 14.35 Zwierzęta świata: „Kraina orla” (1). 15.05 Bios znaczący. 15.30 Przez lądy i morza. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.40 Kwant. 17.35 Telemuzak. 18.10 Spin. 18.30 Podróż do Polski. 18.50. Magazyn katolicki. 19.15 Dobranoc. 20.05 „Gliniarz i prokurator” (4) — ser. USA. 21.05 Decyzje. 21.25 Pegaz. 21.55 To nie jest sprawiedliwe. 22.35 Wiadomości wieczorne. 22.55 Zawsze po 21. 23.40 Family album. 24.00 Poezja na dobranoc. 0.05 BBC.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja Biznes. 8.35 „Nowe przygody He-Mana”. 9.00 Świat kobiet. 9.25 „Pokolenia”. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. ang. (20). 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia”. 17.05 Giełda. 17.35 „Zrobiła się piątka” (3) — ser. ang. 18.00 Program lokalny. 18.30 Legendy filmu — Natalie Wood. 19.30 Jęz. franc. (powt. 16—19). 20.00 Rewelacja miesiąca (cz. 1) Jules Massenet: „Werther”. 21.25 Sport. 21.35 Bez znieczulenia. 21.50 Studio teatralne Dwójki — Samuel Beckett: „Katastrofa”. 22.35 Rewelacja miesiąca (cz. 2) 23.40 Pasma hipermultimedialne Marcina K.

PIĄTEK

28 lutego 1992 r.

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 Domowe przedszkole. 9.35 Szkoła dla rodziców. 10.00 Serial filmowy. 11.50 Wiadomości. 12.00—16.00 Telewizja edukacyjna. 12.00 Agroszkola. 12.30 „Ekstra” (6) — ser. ang. 13.15 Eko-lego — człowiek. 13.35 „Tropami mitów” (3) — film dok. 14.20 Teleplastikon (3). 14.40 Jeśli nie Oxford, to co? 15.00 Telewizja edukacyjna zaprasza. 15.15 Nerwice. 15.30 Uniwersytet Nauczycielski. 16.00 Studio 7 proponuje. 16.15 „Ciuchcia”. 17.05 Jęz. ang. dla dzieci (9). 17.35 Piłkarska kadra czeka. 17.45 W kinie i na kasce. 18.10 Serial filmowy. 18.35 Raport. 19.00 Reflex. 19.15 Dobranoc. 20.05 „Szpieg doskonały” (7-ost.) — ser. ang. 21.00 Polskie zoo (powt.). 21.25 Zapis przedstawia. 22.05 Price w Tokio — koncert. 23.05 Wiadomości wieczorne. 23.25 Poezja na dobranoc. 23.30 Wieczór konesera: „Ogród rozkoszy”.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Gazeta domowa. 8.10 Telewizja Biznes. 8.35 „Lucy Luke” — ser. franc. 9.00 Świat kobiet. 9.25 „Pokolenia”. 9.45 Rano. 10.00 CNN. 10.10 Jęz. angielski. 16.25 Powitanie. 16.40 „Pokolenia”. 17.05 Na morskim szlaku. 17.30—21.00 Program regionalny. 21.25 Sport. 21.35 „Parnell” (2) — ser. ang. 22.30 Obrazy, słowa, dźwięki. 23.30 Cały ten jazz.

SOBOTA

29 lutego 1992 r.

PROGRAM I

7.30 Program dnia. 7.35 Wieści. 8.00 Rynek — agro. 8.30 Na zdrowie. 8.50 Wiadomości poranne. 9.00 Ziaro. 9.25 „5-10-15”. 10.30 „Wojownicze żółwie ninja” — ser. USA. 10.55 Azymut. 11.20 Szkoła pod żaglami. 11.50 Wiadomości. 12.00 Z Polski rodem. 12.40 My i świat. 13.00 U siebie. 13.30 „Świątynie przyrody” — „Corbett — na szlaku tygrysa” — film dok. prod. franc. 14.00 W. Disney przedstawia: „Kacze opowieści”, „Tęcza i grzmot” (cz. 1). 15.15 Z archiwum Teatru Telewizji — Tadeusz Rittner: „W małym domku”. 16.55 Katolicki magazyn młodzieżowy. 17.35 Studio sport — halowe mistrzostwa Europy w lekkiej atletyce. 18.20 „Angielska limuzyna” (6-ost.). 19.15 Dobranoc. 20.00 Polskie zoo. 20.20 „Konsul” — pol. film fab. 22.05 Sportowa sobota. 22.35 Wiadomości wieczorne. 22.55 Przed lustrem (pr. o modzie karnawa-

PROGRAM II

7.35 Kaliber’92. 8.00 Ulica Sezamkowa. 9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej. 9.30 Tygiel. 10.00 CNN. 10.15 Dom. 10.40 Tacy sami. 11.00 PKF. 11.10 Akademia polskiego filmu — „Baza ludzi umarłych”. 13.00 Zwierzęta świata: „Kraina orla” (1). 13.30 Klub Yuppies? 14.00 Wrockowa lista przebojów. 14.30 Studio sport — koszykówka zawodowa NBP. 15.20 Program dnia. 15.35 Magazyn 102. 16.00 „6 z 49”. 16.25 Losowanie totalizatora sportowego. 16.40 „Szpieg w czerni” — film ang. 18.00 Program lokalny. 18.30 Wielka gra. 19.30 Z ziemi polskiej — „Polskie ślady na indiańskich ścieżkach”. 20.00 Dni muzyki Rossiniego — „Messa per Rossini” (cz. 1 koncertu). 21.25 Słowo na niedzielę. 21.30 „Messa per Rossini” (2). 22.30 „Jackaroo” (4) — ser. austral. 23.20 Recital Emiliana Kamińskiego.

NIEDZIELA

1 marca 1992 r.

PROGRAM I

7.55 Program dnia. 8.00 Tydzień. 9.00 Teleranek. 10.00 „Operacja Mozart” — ser. franc.-niem. 10.25 Jęz. ang. dla dzieci. 10.30 „Rzeka żółta” (1) — dok. ser. jap. 11.20 Notowania. 11.45 Telewizyjny koncert życzeń. 12.15 Poranek symfoniczny WOSPRIT w Katowicach. 13.15 Tęczowy Music-Box. 14.00 Załoga. 14.25 Morze. 14.40 Telewizjer. 14.55 W starym kinie: „Przybłęda”. 16.15 Studio sport — halowe mistrzostwa Europy w lekkiej atletyce. 17.35 Studio sport. 18.15 „Paradise — znaczy raj” (9) — ser. USA. 19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”. 20.05 „Wielki przewrót” (4-ost.) — ser. franc. 21.40 Sportowa niedziela. 22.00 7 dni — świat. 22.30 Kabaretowa lista przebojów” (5).

PROGRAM II

7.30 Przegląd tygodnia. 8.00 „Klementynka” (6) — ser. franc. 8.30 Dla niesłyszących: „Wielki przewrót” (4-ost.) — ser. franc. 10.00 CNN. 10.10 Powitanie. 10.20 Program lokalny. 10.50 Magazyn przechodnia. 11.00 Wspólnota w kulturze. 11.30 Podróż w czasie i przestrzeni: „Wspaniała maszynieria” (1) — film dok. 12.20 Animals. 13.00 Express Dimanche. 13.15 Publicystyka. 14.00 Kino familijne: „Nonni i Manni” — ser. niem. 14.55 Rebusy. 15.15 Do trzech razy sztuka. 15.45 Scena debiutów. 16.20 Program dnia. 16.40 Mysz-masz. 17.10 Studio sport. 18.00 Bliżej świata. 19.00 Wydarzenie tygodnia. 19.30 Galeria Dwójki — Stasys. 20.00 Portret bez retuszu — Ewa Poblodcka. 21.40 „Zwyciężyć strach” — film USA. 23.00 Okolice jazzu.

„NOWINY NYSKIE” — GAZETA MIEJSKA

sponsowana przez: Powszechną Spółdzielnię Spożywców „Społem”, Spółdzielnię Inwalidów „Pokój” w Nysie, Nyskie Przedsiębiorstwo Budowlane, Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Wyszowie Śląskim, PHS „TRADEX” w Nysie, Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Wierzbicicach, „WESTE”, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „OTELLO”, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „RODEX”, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe — Tadeusz Sakowicz, Kawiarnię „MARIO-TA” — Tadeusz Wierdak, Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych, PZU w Nysie, pijalnię piwa „Sheriff”, Opolski Katalog Firm Agencji Reklamowej „MAGNES”, „Cafrex” — Franciszek Kartuszeński, Garbarską Spółdz. Pracy „Asko”, Radę Miejską w Nysie.

Redaguje zespół: Marian Zelwetro (red. naczelny), Beata Łabutin (sekretarz redakcji), Beata Cichocka (z-ca sekretarza redakcji), Grzegorz Dąbrowa (redaktor), Eugeniusz Duda (fotoreporter). Sekretariat i biuro ogłoszeń: Halina Kloc. Korekta: Krzysztof Szymczyk. Adres redakcji: 48-300 Nysa, ul. Wąłowa 7 (wejście od ul. Chodowieckiego), tel. 46-78. Wydawca: Nyskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, ul. Biskupa Jarosława 11.

Skład i druk: Zakład Poligraficzny 48-370 Paczków, ul. Kolejowa 3, tel. 61-41. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.